
Hea piirkonna elanik!
Tuuleparkide rajamine on üks odavamaid ja kesk-
konnasõbralikumaid viise elektri tootmiseks ning meie
energiajulgeoleku kindlustamiseks. Eesti on seadnud 
eesmärgiks toota 2030. aastaks kogu tarbitav elekter 
100% taastuvenergiast. Meie omavalitsuses on
algatatud eriplaneering, et leida võimalusi tuuleenergia
kasutuselevõtuks. Loe uudiskirjast, kuhu oleme jõudnud.

Mida me plaanime?
Haljala valla tuuleparkide eriplaneeringu
ala hõlmab ca 240 km² suurust maa-ala
Haljala valla kesk- ja idaosas, piirnedes
Kadrina, Rakvere ja Viru-Nigula valdadega.

Tuuleenergia neli uuringuala (tähistatud A, 
B, C ja D), kogupindalaga ligikaudu 17 km²,
jäävad Auküla, Veltsi, Võle, Tatruse, Varangu,
Essu, Põdruse, Idavere, Annikvere, Kandle, 
Aaviku ja ümbruskaudsete külade lähedusse. 
Samasugust planeeringut tehakse ka Kadrina 
vallas (tähistatud 1, 2 ja 3) ning Viru-Nigula 
vallas määratakse tuuleenergia alasid hetkel 
üldplaneeringuga (tähistatud triibuliselt.) 

Vaata kaardirakendusest, kui kaugel 
on sinu kodu või maa uuringualadest! 
Kaardirakendus täieneb kogu
protsessi jooksul vastavalt uuringute 
käigus saadud teabele, mille alusel
koostatakse planeeringu lahendus.

Uuringualadel on juba alustatud nii
linnustiku kui nahkhiirte uuringute
läbiviimist. KSH aruandesse koondatakse
kõikide uuringute tulemused. Alles pärast 
uuringute läbiviimist on võimalik vastata
küsimusele: kas, kuhu ja mitu tuulikut on
Haljala valda võimalik püstitada.

Eriplaneeringu koostamine on pikk ja põhjalik
protsess ja eelduslikult võtab aega veel kaks
aastat. Selle aja  jooksul on mitmeid võimalusi
kaasarääkimiseks. Jälgi ka avalike väljapanekute
teadaandeid, mil saab valminud dokumentidega
tutvuda ning ettepanekuid esitada. 

Ole eriplaneeringuga kursis
www.haljala.ee/tuuleparkide-eriplaneering 

www.haljalatuulikud.ee

Räägi kaasa!

dge.ee/maps/Haljala-esialgne/



Tuulikutasu suurus sõltub tuulepargi suurusest, 

11. aprillil - Haljala rahvamajas tuuleenergia
infopäev, mille ettekanded ja salvestuse leiab
valla kodulehelt.

8. mail - ekskursioon Utilitase Saarde tuuleparki,
et oma silmaga hinnata tuulepargi visuaalset mõju
ja müra. Külastuse käigus sai infot tuulepargi
toimimise kohta ning tuulikus ka sees ringi vaadata.
Piisava arvu huviliste olemasolul on võimalik
sarnaseid külastusi korraldada ka tulevikus. 

elektrihinnast – ja toodangust ning mõju- 
piirkonna elanike arvust, mis omakorda sõltub 
tuuliku kõrgusest. Maismaa tuuleparkide puhul 
saab kohalik omavalitsus, mille territooriumil 
park asub 0,7– 1% tuulepargi keskmisest 
aastasest toodangust vastavalt keskmisele 
elektri hinnale. 

Tuulikutasu saavad need majapidamised, mis 
jäävad kuni 250 m kõrguse tuuliku korral lähemale
kui 2 km ja üle 250 m tuulikute puhul kuni 3 km. 
Oluline on teada, et tuulikutasu makstakse
maismaa tuulepargi mõjualas asuvate elu-
ruumide omanikele, kui eluruum on füüsilise
isiku omand ja omaniku rahvastikuregistri-
järgne elukoht. 

Maksimaalne tuulikutasu suurus eluruumi kohta 
on kalendriaastas vastava aasta kuue kuu Eesti 
alampalga suurune tasu (2024. a – 4920 eurot).

Mis kasu saavad
kohalikud kogukonnad?

Tuulepark toob kohalikele inimestele nii otsest 
kui kaudset kasu. Keskkonnatasude seaduse 
kohaselt makstakse toodetud tuuleenergia pealt 
rahalist toetust nii kohalikule omavalitsusele kui
tuulepargi naabrusse jäävatele majapidamistele. 

Otsese kasu kõrval muudab tuulepargi rajamine 

Planeerime tuuleenergia alasid heas dialoogis
kohaliku kogukonnaga. Julgustame kõiki inimesi,
kel on tuulepargi kohta küsimusi, mõtteid või
ettepanekuid sellest meile teada andma. Avaliku
väljapaneku tulemuste avaliku arutelu toimumise
aeg ja koht selgub augustikuus.

Haljala vallavalitsus, Eve Ojala-Bakradze
+372 53660375, Eve.OjalaBakradze@haljala.ee

Planeeringu koostamise korraldaja

Plannum OÜ, Jaanus Aavik
+372 5035046, jaanus@plannum.ee

Eriplaneeringu konsultant

Roheplaan OÜ, Riin Kutsar 
+372 5269962, riin@roheplaan.ee

KSH läbiviija

Utilitas Wind OÜ, Eerik Reinsoo 
+372 54750666, eerik.reinsoo@utilitas.ee 

Sunly AS, Hanna Peeters 
+372 5536032, hanna.peeters@sunly.ee

Tuuleenergia arendajad - Irbeni OÜ kaudu Utilitas
Wind OÜ ja Sunly Wind OÜ kaudu Sunly AS 

ka piirkonna ettevõtluskeskkonda atraktiivsemaks. 
Tuulepargi lähistel tekib võimalus ettevõtetele 
elektri otseühenduse rajamiseks, mille puhul 
võrgutasu ei pea maksma. See loob olulise 
konkurentsieelise nii juba olemasolevatele kui 
uutele ettevõtetele, ning seeläbi omakorda uusi 
töökohti kohalikele. Lisaks võib uusi otseseid ja 
kaudseid töökohti luua tuulepargi ja ümbritseva 
taristu ehitamine ja hooldamine. 

Hiljutised ja järgmised
sündmused

10. juunist kuni 26. juulini - Haljala valla
tuuleparkide eriplaneeringu asukoha eelvaliku
lähteseisukohtade ja KSH programmi avalik
väljapanek. Kohalike elanike kirjalikud seisukohad
ja ettepanekud on oodatud 26. juuliks.

18. juunil kell 18.00 - Haljala rahvamajas
väljapanekul olevaid materjale tutvustav avalik
arutelu. Oled oodatud osalema! 


